

www.NoorDaily.ir نورخوستان آنلاین
NoorDaily@yahoo.com روابط عمومی

اختصاص ۴۸۳ هزار متر مربع

فضای آموزشی به دانشگاه فنی و حرفه‌ای



رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای از اختصاص ۴۸۳ هزار متر مربع فضای کارگاهی، آموزشی و ورزشی به این دانشگاه خبر داد.

ابراهیم صالحی عمران رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای درگفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره افتتاح ۳۰ پروژه عمرانی این دانشگاه اظهار کرد: در دولت یازدهم و دوازدهم حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار متر مربع فضای آموزشی به دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی اضافه شده است.

او افزود: از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار متر مربع فضای آموزشی که به دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی اختصاص داده شده که ۴۸۳ هزار متر مربع از آن (حدود ۲۱ درصد) مربوط به توسعه پروژه‌های کارگاهی، آزمایشگاهی، ورزشی و آموزشی دانشگاه فنی و حرفه‌ای است.

صالحی عمران تصریح کرد: آموزش عالی و مهارتی جایگاه خاصی در سطح کشور دارد و مورد توجه وزارت علوم و دولت قرار گرفته است.

زیرساخت‌های دانشگاه فنی و حرفه‌ای کمبودهایی از لحاظ توسعه فضای فیزیکی کارگاهی و آموزشی دارد که می‌توانیم فضاهای آموزشی، کارگاهی، ورزشی و ... را توسعه دهیم.

او تأکید کرد: حدود ۳۰۳ پروژه برای توسعه فضای آموزشی دانشگاه فنی و حرفه‌ای اختصاص داده شده است که ۲۰۳ پروژه آن مربوط به دوره آقای دکتر غلامی است.

براساس سوابق تحصیلی؛

ثبت نام بدون آزمون دانشگاه

پیام نور تا ۷ مهر ادامه دارد

ثبت نام پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی در دانشگاه پیام نور تا ۷ مهر ۹۹ ادامه دارد.

به گزارش مهر، داوطلبان متقاضی ثبت‌نام و شرکت در پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی در دانشگاه پیام نور تا روز دوشنبه مورخ ۷ مهر ۹۹ می توانند نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.

بر این اساس، متقاضیان باید در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما از طریق سایت سازمان سنجش و اطلاعیه مورخ ۲۶ مرداد ۹۹ درخصوص اعلام اصلاحات و کدرشته محل‌های جدید در پذیرش دوره مذکور و فراهم کردن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت‌نام به درگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی www.sanjesh.org مراجعه و نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

آن دسته از متقاضیانی که قبلاً نسبت به ثبت نام اقدام کرده اند، می‌توانند در صورت تمایل تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده و ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی خود اقدام کنند.

الزام پرداخت شهریه؛

نحوه پذیرش اتباع خارجی

در کنکور ارشد تعیین شد

شرایط انتخاب رشته اتباع غیرایرانی در آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۹ اعلام شد. پذیرفته شدگان ملزم به پرداخت شهریه هستند.

مهر به گزارش مهر، مهلت انتخاب رشته در آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۹ از امروز ۱۵ شهریورماه آغاز می‌شود و ۱۸ شهریورماه به پایان می‌رسد.

کلیه اتباع غیرایرانی شرکت کننده در آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۹ باید علاوه بر دارا بودن شرایط عمومی و اختصاصی این آزمون و شرایط ضوابط اتباع خارجی (مندرج در دفترچه راهنمای شماره یک) بند مربوط را در تقاضانامه ثبت نام اینترنتی را اعلام‌گذاری کرده باشند.

چنانچه اتباع غیرایرانی که در ریف پذیرفته‌شدگان نهایی از آزمون قرار گیرند، در زمان ثبت نام بند ۱۶ تقاضانامه را علامتگذاری نکرده باشند پذیرش آنان لغو خواهد شد.

مفوق اتباع غیرایرانی مقیم جمهوری اسلامی ایران فقط به دانشن یکی از مدارک اقامتی یا شناسایی معتبر (مندرج در دفترچه راهنمای شماره یک) در صورت قبولی در دانشگاه ثبت نام خواهند شد.

اتباع غیرایرانی مجاز به انتخاب رشته های تحصیلی دانشگاهها و موسسات آموزش عالی در مناطق ممنوعه تردد و اسکان اتباع خارجی نیستند. در صورت پذیرش و اعلام قبولی داوطلبان غیرایرانی در مناطق ممنوعه، پذیرش آنان در دانشگاهها و

مؤسسات آموزش عالی آن مناطق، لغوه می‌شود. توضیح در فهرست مناطق ممنوعه تردد و اسکان برای این داوطلبان، در سایت اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور درج شده است.

پذیرش اتباع غیرایرانی در رشته هایی که منجر به ایجاد تعهداتی برای جمهوری اسلامی ایران شود (از جمله تعهدات استخدایی) و رشته های خاص و حساس اکیدا ممنوع است.توضیح و فهرست این رشته ها در سایت اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور درج شده است.

حوزه و دانشگاه

شوند.معاون وزیر علوم بیان کرد: در آیین نامه نودانشجویان مسائلی مد نظر قرار داده شده و موضوعات حول محور معرفی دانشگاه، رشته‌ها و گروه‌های دانشگاه، معرفی اعضای هیات علمی، معرفی امکانات و فضاهای آموزشی و رفاهی بوده است.

غفاری ادامه داد: امیدواریم شرایط به گونه‌ای باشد که امکان حضور همه دانشجویان در دانشگاه را داشته باشیم و بتوانیم مثل سال های قبل استقبال آنها برویم.

معاون وزیر علوم ادامه داد: با توجه به شرایط موجود و به این جهت که دانشجویان بتوانند اطلاعاتی درباره دانشگاه محل تحصیل خود کسب کنند جشن نودانشجویان را به صورت مجازی برگزار خواهیم کرد.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم درباره نحوه حضور دانشجویان در خوابگاه‌ها گفت: اگر شرایط شیوع کرونا به همین منوال باشد، امکان حضور همه دانشجویان در دانشگاه نخواهد بود و سناریوهرهایی با توجه به ظرفیت خوابگاه‌ها و ظرفیت کلاس‌های دانشگاه چیده‌شده است و بر این اساس میزان حضور دانشجویان تعریف می‌شود.



معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم اضافه کرد: با ایجاد تغییراتی در شیوه نامه تلاش می‌کنیم تا دانشجویانی که در سال تحصیلی جدید به دانشگاه‌ها راه پیدا کنند بتوانند با شرکت در آیین نودانشجویان به صورت مجازی با فضای دانشگاه آشنا

۹۰ موسسه آموزش عالی در کشور ساماندهی

می‌شود



آموزش عالی و افزایش افزون بر نیاز دانشجو در کشور، وزارت علوم از سال ۹۵ تا کنون مجوزی برای توسعه کمی دانشگاه‌ها نداده است.

رحیمی شعرباف با مقایسه تعداد دانشجویان در سال ۹۲ و اکنون گفت: چهار میلیون و ۸۰۰ هزار دانشجو در سال ۹۲ در دانشگاه‌های کشور تحصیل می‌کردند که اکنون این رقم به سه میلیون و ۴۰۰ هزار دانشجو رسیده است.

سازوکار اسکان دانشجویان خوابگاهی مشخص شد

توزیع غذا برای دانشجویان حضوری اولویت نیست

وی با بیان اینکه حضور دانشجویان در خوابگاه‌ها با رعایت پروتکل‌های بهداشتی انجام خواهد گرفت، گفت: ما پیش‌بینی‌های لازم را برای اجرای این پروتکل‌ها انجام دادیم حتی ضدعفونی خوابگاه‌ها روزانه و با گاهی دو بار در روز نیز انجام خواهد گرفت و دستورالعمل بهداشتی ما در ترم جاری نیز همان دستورالعمل اعلام شده قبلی است. بنابراین دانشگاه‌ها باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که اگر دانشجوی خوابگاهی دارند حضور همه آن‌ها در خوابگاه در یک زمان اتفاق نیفتد. دکتر صدیقی در خصوص برنامه وزارت علوم برای تغذیه دانشجویان ترم جدید نیز گفت: تغذیه دانشجویان در ترم جدید در اولویت خدمات ما نیست.

فقط پیش‌بینی تغذیه برای دانشجویان خوابگاهی انجام خواهد گرفت و این تغذیه به شکل پک و بسته‌بندی در اختیار دانشجویان قرار داده می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: دانشجویانی که در دانشگاه‌ها حضور دارند می‌توانند از طریق رستوران‌های مکمل غذای مورد نیاز خود را تهیه کنند. البته قیمت غذا افزایش خواهد یافت و هر دانشگاهی بنا به تشخیص خود این قیمت را افزایش می‌دهد. رئیس سازمان امور دانشجویان در خصوص پذیرش دانشجویان از لحاظ ابتلا به کرونا در ترم پیش رو نیز گفت:مراکز بهداشت در دانشگاه‌ها موظف هستند در بحث خوابگاه‌ها پیش‌بینی‌های لازم را انجام بدهند که ممکن است پزشک یا پرستار مستقر وجود داشته باشند و با در نظر گرفتن اتاق مستقل افراد مشکوک در آن مکان اقامت می‌کنند و

معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان با تأکید بر اینکه حداکثر ۴۰ درصد ظرفیت خوابگاه‌ها امکان پذیرش دانشجویان در ترم جاری را دارند، گفت: در ترم جاری غذا صرفاً بین دانشجویان ساکن در خوابگاه‌ها توزیع خواهد شد و سایر دانشجویانی که در دانشگاه‌ها حضور داشته باشند، می‌توانند از رستوران‌های مکمل دانشگاه خود استفاده کنند. دکتر مجتبی صدیقی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن بیان این مطلب به برنامه وزارت علوم در خصوص نحوه اسکان دانشجویان در خوابگاه‌های دانشجویی همزمان با آغاز سال تحصیلی اشاره کرد و افزود: همان طور که اعلام شده در ترم جدید آموزش به شکل ترم یعنی حضوری و مجازی خواهد بود و برای بخش‌هایی نظیر واحدهای عملی، پایان‌نامه‌ها و امور مربوط به آزمایشگاه‌ها طبیعتاً باید پیش‌بینی حضور دانشجویان در دانشگاه‌ها صورت بگیرد. در این میان مساله اصلی ظرفیت پذیرش دانشجویان خوابگاهی است که باید به شکل مطمئن این اسکان در خوابگاه‌ها انجام گیرد تا دانشجویان دچار مشکل نشوند.

دکتر صدیقی همچنین تأکید کرد: جمع‌بندی دانشگاه‌ها در خصوص نحوه اسکان دانشجویان خوابگاهی برای ترم جاری این بود که ما حداکثر بتوانیم ۴۰ درصد ظرفیت خوابگاهی را برای پذیرش دانشجویان در ترم جاری آماده کنیم زیرا بیشتر از این امکان پذیرش وجود ندارد. البته این ظرفیت ممکن است در برخی از دانشگاه‌ها ۳۰،۲۰ یا حتی ۳۰ باشد اما قطعاً ما بیشتر از ۴۰ درصد دانشجویان را در خوابگاه‌ها پذیرش نخواهیم کرد.

دانشگاه‌ها حق مانعیت از تحصیل

دانشجویان شاهد به دلیل بدهی

راندارند

معاون سابق فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید گفت: هیچ دانشگاهی حق مانعیت از ادامه تحصیل یا نگرفتن امتحان از دانشجویان شاهد و اینترگر ندارد چرا که طرف حساب دانشگاه‌ها بنیاد شهید است.

محمد حسن کوابانی راد در گفتگو با مهر، در خصوص بدهی بنیاد شهید به دانشگاه‌های کشور و مشکلات دانشجویان در دانشگاه‌ها به دلیل عدم پرداخت شهریه آنها از سوی بنیاد شهید گفت: متأسفانه دانشگاه‌های محدودی به دلیل بدهی بنیاد شهید به آنها و عدم پرداخته شدن شهریه دانشجویان شاهد و اینترگر، اقداماتی از قبیل مانعیت از امتحان دانشجو یا مخالفت و اذیت‌هایی برای دانشجویان انجام داده‌اند اما این موارد محدود است و به طور کلی گزارش مشخصی از اینکه دانشگاهی اجازه ادامه تحصیل به اینترگر را نداده باشد، نداریم.

سرپرست دبیرخانه شورای عالی ترویج فرهنگ ایثار و شهادت افزود: بر اساس ابلاغیه دولت هیچ دانشگاهی حق مانعیت از ادامه تحصیل یا نگرفتن امتحان از دانشجویان شاهد و اینترگر ندارد چرا که طرف حساب دانشگاه بنیاد شهید است و دانشگاه حق ندارد مزاحمتی برای فرد اینترگر ایجاد یا حتی موضوع عدم پرداخت شهریه را به دانشجو منتقل کند.

وی با تأکید بر اینکه برای تسویه حساب با دانشگاه‌ها نیازمند تأمین اعتبار از سوی دولت هستیم، عنوان کرد: بدهی‌های اخیر نیز بدهی‌های دولت به دانشگاه است نه بدهی بنیاد شهید و دولت باید با تأمین اعتبار لازم نسبت به تسویه این بدهی‌ها اقدام کند. تاکنون نیز هر میزان اعتباری که از سوی دولت تأمین اعتبار شده به دانشگاه‌ها پرداخت شده اما هنوز بدهی داریم. کوابان راد تصریح کرد: البته تعاملات و راهبردهای خوبی برای ارتباط با دانشگاه‌ها در نظر گرفته شده و در حال حاضر مشکل خاصی برای ادامه تحصیل دانشجویان شاهد و اینترگر وجود ندارد. به زودی نیز این بدهی‌ها تسویه خواهد شد.

معاون سابق فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید در پایان تأکید کرد: این وعده را می‌دهیم که با تسویه حساب با دانشگاه‌ها، دانشجویان شاهد و اینترگر در حالی سال جدید تحصیلی را آغاز خواهند کرد که هیچ بدهی از سوی بنیاد شهید به دانشگاه‌ها وجود نخواهد داشت.

جشن دانشجویان ورودی جدید، مجازی

برگزار می‌شود

به دانشجو‌ها خوابگاه داده می‌شود؟

معاون فرهنگی وزارت علوم به بیان توضیحاتی درباره نحوه برگزاری جشن دانشجویان ورودی جدید و بازگشایی دانشگاه‌ها پرداخت.

غلامرضا غفاری معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم تحقیقات و فناوری در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره شیوه برگزاری جشن دانشجویان جدید به دانشگاه گفت: دانشگاه‌ها در حال انجام دادن تمهیدات لازم برای نحوه برگزاری جشن جدید به دانشگاه‌ها هستند.

او بیان کرد: سال قبل شیوه نامه‌ای را به دانشگاه‌ها با عنوان برگزاری «آیین نو دانشجویان» ابلاغ کرده ایم. در سال قبل این آیین نامه در شرایطی متفاوت از امسال با توجه به شیوع ویروس کرونا اجرایی شد.

غفاری بیان کرد: به دانشگاه‌ها اعلام کرده ایم که این آیین نامه را بازنگری کنند و بخش‌هایی از این شیوه نامه را در فضای مجازی تعریف کنیم.

آغاز فرآیند یک ساله جذب هیأت علمی

جدید در دانشگاه‌ها

فرآیند بیست و چهارمین فراخوان جذب اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها در سال ۹۹ و ۱۴۰۰ با اعلام نیاز دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی از ۱۵ شهریور ۹۹ آغاز می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فراخوان‌های جدید جذب هیأت علمی دانشگاه‌ها در سال ۹۹ اعلام شده است. برنامه زمان بندی اعلام شده، مربوط به بیست و چهارمین فراخوان نیمه منتمرکز جذب اعضای هیأت علمی (پیمانی و طرح سربازی) دانشگاه‌ها ومؤسسات آموزش عالی و پژوهشی کشور در شهریور ۹۹ لست.

براساس این زمان بندی اعلام نیاز دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی از امروز ۱۵ شهریورماه ۹۹ آغاز می‌شود و تا ۱۶ مهرماه ۹۹ ادامه خواهد داشت.

در مرحله بعد هم مرکز نظارت، بررسی اعلام نیاز دستگاه‌ها و مراکز آموزش عالی و تخصیص ظرفیت را در دستور کار قرار می‌دهد.

فرآیندهای جذب از طریق سامانه جامع جذب اعضای هیأت علمی صورت می‌گیرد. امسال اعلام شده که محدودیت‌های مربوط به اختصاص ردیف استخدایی وجود دارد و درخواست شده که دستگاه‌ها برای اعلام نیاز در این فراخوان صرفاً به ثبت حداقل‌ها در تطابق با نقشه جامع علمی کشور و مجوزهای مربوطه اکتفا کنند و از ثبت نیاز تخمینی پرهیز شود.

مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها

با حضور مجازی رئیس‌جمهور

رئیس دلشگاه تهران گفت: مراسم آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها با حضور مجازی رئیس‌جمهور در دانشگاه تهران برگزار می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمود نیلی احمد آبادی در بیست و هشتمین اجلاس روسای دانشگاه‌های بزرگ کشور که به میزبانی دانشگاه صنعتی شریف، در خصوص برنامه آموزشی ترم جدید دانشگاه تهران اظهار کرد: مراسم آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها با حضور مجازی رئیس‌جمهور در دانشگاه تهران برگزار می‌شود.

او ادامه داد: ما با وجود تجربه‌ای که در ترم گذشته کسب کردیم امیدوار هستیم در سال تحصیلی جدید بهتر عمل کنیم.

نیلی احمد آبادی افزود: دانشگاه‌ها با بهره گیری از خرد جمعی سیاست‌های لازم را اعمال کردند و این محقق نمی‌شد مگر به کمک ریاست‌جمهوری که منجر شد در دو دوره ریاستی اخیر نشان نظام پایدار مدیریتی در سطح دانشگاه‌ها و معاونان داشته باشیم.

رئیس دانشگاه تهران تأکید کرد: ما دانشگاه‌ها با همفکری مشکلات را به حداقل رساندیم و سیاست‌های آینده را پایه گذاری کردیم. سیاست‌ها در آموزش عالی بلند مدت است و چند دوره بعد اثر خود را نشان می‌دهد. تجربه‌ای که در این ۸ سال بدست آمده مدون شده است و در اختیار آیندگان قرار می‌گیرد. دانشگاه‌ها در این دوره در رده دانشگاه‌های نسل سه و چهار قرار گرفتند و کشور اثر آن را در بلندمدت خواهد دید.

به گفته او هر لحظه ممکن است به دلیل بیماری کرونا اتفاقی بیفتد و شرایط دانشگاه تغییر کند؛ بنابراین نیاز است دانشگاه‌ها آمادگی ۱۰۰ درصدی داشته باشند اگرچه سیستم مجازی همواره در کنار ما خواهد بود.

نیلی احمد آبادی با بیان اینکه دانشگاه‌ها نیازمند بودجه هستند ادامه داد: تصور می‌شد به دلیل مجازی شدن کلاس‌ها هزینه‌های کمتر شود، اما این کاهش هزینه‌ها فقط در تغذیه بود همچنین همه دانشگاه‌ها برای مهیا کردن زیرساخت‌های اینترنتی برگزاری کلاس‌ها هزینه زیادی را پرداخت کردند.

او با بیان اینکه ما چند مرحله ورودی به دانشگاه خواهیم داشت، گفت: ۱۵ شهریور زمان بازگشایی دانشگاه‌ها اعلام شده است و ما ورود دانشجویان دکتری را در یک مرحله خواهیم داشت و آغاز سال تحصیلی در چند مرحله است.

تشکیل شورای آموزشی و پژوهشی

مدیریت امور پردیس‌های خو‌زستان

شورای آموزشی و پژوهشی مدیریت امور پردیس‌های خو‌زستان با حضور جمعی از مسئولان تشکیل جلسه داد.

جرفی سرپرست مدیریت امور پردیس‌های خو‌زستان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان از امروز، گفت: اهمیت نظارت دقیق بر فرآیند آموزش مجازی و آسیب شناسی و نواقص ضریب ال ام اس استان در بازه زمانی اعلام شده موارد مهمی ارائه شده است و از همگان تقاضا داریم که نظارت ارزشمند و کارگشای خود را ارائه دهند. او بیان داشت: تمامی اعضای حاضر نظارت خود را مطابق با دستورات جلسه بیان نمودند و مولودی همچون تأکید بر استفاده تمامی اساتید از سامانه ال ام اس دانشگاه با وجود برخی نواقص و زیرساخت‌ها هم به دو صورت آنلاین و آفلاین (هم زمان و غیر هم زمان و نامه نگاری با مرکز هوشمندسازی سازمان مرکزی پیرامون افزایش ضریب ال ام اس خو‌زستان در بازه زمانی با توجه به تعداد دانشجویان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

جرفی افزود: پیگیری تهیه پلتفرم مجازی پشتیبان در استان جهت رفع نواقص احتمالی سامانه ال ام اس، پیگیری برگزاری جشنواره‌های مختلف پژوهشی روایت پژوهی، درس پژوهی و با مشارکت تمامی پردیس‌ها ام مراکز، برگزاری وبسینارهای آموزشی کارورزی، کارنما- و در بستر اسکای روم و یا لودی کانکت در سامانه فراگیر آموزش دلشگاه فرهنگیان و برگزاری همایش مدیران میزبان دانش آموختگان دلشگاه فرهنگیان در تمامی پردیس‌ها و مراکز بررسی شه‌مدیریت امور پردیس‌های خو‌زستان تصریح کرد: برگزاری وبینارهای آموزشی شیوه کار با سامانه یاد گیری الکترونیکی ال ام اس دلشگاه و نظارت دقیق بر ثبت حضور و غیاب دانشجویان، ارائه طرح درس از سوی اساتاد، رعایت دقیق بازه زمانی تشکیل کلاس‌های غیر حضوری مورد تبادل نظر قرار گرفت.